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WEBSITE
berlinmitkind.de

 

HIMBEER GUIDE 
Berlin mit Kind

HIMBEER EDITION*  
Schwangerschaft-Geburt-Baby 

 

SOCIAL MEDIA
Instagram
Facebook

NEWSLETTER
Wochenend-Tipps

Mini-Tipps

BERLIN

HIMBEER EDITION* 
Schwangerschaft-Geburt-Baby

 
 

MÜNCHEN

HIMBEER GUIDE
München mit Kind

WEBSITE
muenchenmitkind.de

SOCIAL MEDIA
Instagram
Facebook

NEWSLETTER
Wochenend-Tipps

Mini-Tipps

ALLE MEDIEN IM ÜBERBLICK

* HIMBEER Edition ist ebenfalls in Köln/Bonn und Düsseldorf buchbar.
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HIMBEER MAGAZIN 
erscheint alle zwei Monate
in Berlin, Auflage: 20.000

HIMBEER ONLINE
muenchenmitkind.de

 ANZEIGEN

U4, U2

U3

1/1

1/2 hoch oder quer

1/3 quer

1/4 quer

1/4 Rechteck oder hoch*

1/8 hoch* oder quer

1/16* 

 ADVERTORIALS

1/1 

1/2 hoch oder quer

1/3 quer

1/4 Rechteck 

 PRODUKTE

Paket L (3 Kästchen) 

Paket M (2 Kästchen)

Paket S (1 Kästchen)

 BEILAGEN

Vollbeilage (20.000), ab 20 g

Vollbeilage (20.000), bis 20 g

Teilbeilage (10.000), ab 20 g 

Teilbeilage (10.000), bis 20 g

3.152

3.015

2.741

1.563

1.067

876

812

473

240 

3.289

1.877

1.281

974

655 

462 

254

2.280

1.989

1.140 

994

355

275

495 

420

420

525

840

190 

365

365 

 

850

3.708

3.547

3.225

1.839

1.255

1.031

955

556

282 

3.869

2.208

1.507

1.146

 

771 

544

299

2.682

2.340

1.341 

1.169

418

324

582

494

494

618

988

224

429

429

1.000

 

Direkt- 
preis

Agentur- 
preis

HIMBEER ONLINE
berlinmitkind.de

Direkt- 
preis

Agentur- 
preis

395

295

575

475 

475 

625

995

220

430

430

995

465

347

677

559

559

735

1.171

259

506

506

1.171

Agentur- 
preis

Direkt- 
preis

 WERBEN IM NEWSLETTER

Wochenend-Tipps (wöchentlich)

Mini-Tipps (monatlich) 

 GEWINNSPIELE 

Gewinnspiel (bis 4 Wochen)

Gewinnspiel-Special (1 Tag)

 Ostern

 Adventskalender

 ADVERTORIALS

bis 4 Wochen

bis 12 Monate

unbegrenzt

 TOP-FORMATE

Top-Termin (bis 4 Wochen)

Top-Adresse (bis 12 Monate)

Top-Urlaubsziel (bis 12 Monate) 

 BANNER 

bis 4 Wochen 

 SOCIAL MEDIA 

Instagram 

Facebook

Alle Preise verstehen sich in Euro und zzgl. MwSt, die Agenturprovision beträgt 15 Prozent. 
Details zu den einzelnen Werbeformaten könnt ihr den jeweiligen Seiten in den Mediadaten 
entnehmen. Die Preise sind gültig ab 01.01.2025. Stand: 01.11.2024.  

mediadaten.himbeer-verlag.com
reichweiten.himbeer-verlag.com
agb.himbeer-verlag.com

August-September 2024 / kostenlos

MAGAZIN FÜR BERLIN MIT KIND                                                  

ABENTEUER
ARTENSCHUTZ
Von winzigen Wesen und 
bedrohten Riesen

EXTRA

UNTERWEGS 
MIT MINIS

 WERBEN IM NEWSLETTER

Wochenend-Tipps (wöchentlich)

Mini-Tipps (monatlich) 

 GEWINNSPIELE 

Gewinnspiel (bis 4 Wochen)

Gewinnspiel-Special (1 Tag)

 Ostern

 Adventskalender

 ADVERTORIALS

bis 4 Wochen

bis 12 Monate

unbegrenzt

 TOP-FORMATE

Top-Termin (bis 4 Wochen)

Top-Adresse (bis 12 Monate)

Top-Urlaubsziel (bis 12 Monate) 

 BANNER 

bis 4 Wochen 

 SOCIAL MEDIA 

Instagram 

Facebook

auf Anfrage

auf Anfrage

auf Anfrage

auf Anfrage

VERLAG PREISLISTE – TEIL 1

*Platzierung im Veranstaltungskalender

https://muenchenmitkind.de
https://berlinmitkind.de
https://berlinmitkind.de/mediadaten/
http://berlinmitkind.de/reichweiten/
https://berlinmitkind.de/agb/
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HIMBEER EDITION 
Schwangerschaft-
Geburt-Baby
Jahrestitel

 ANZEIGEN

U4

U2, U3

1/1

1/2 hoch oder quer

1/3 quer

1/4 Rechteck, hoch oder quer

1/8 hoch oder quer

 ADVERTORIALS

1/1 

1/2 hoch oder quer

1/4

 PRODUKTE

Paket L (3 Kästchen) 

Paket M (2 Kästchen)

Paket S (1 Kästchen)

 BEILAGEN

Vollbeilage (22.000), ab 20 g

Vollbeilage (22.000), bis 20 g

3.310

3.166

2.878

1.641

1.120

853

497

3.453

1.971

981

688 

485 

267

2.632 

2.297

3.893

3.724

3.386

1.931

1.318

1.003

584

4.062

2.318 

1.154

809

571 

314

3.096

2.703

Direkt- 
preis

Agentur- 
preis

22.000 Berlin 
oder München

9.338

8.932

8.120

4.260

2.880

2.200

1.120

9.744

5.112

2.461

2.150 

1.507

847

10.986

10.508

9.553

5.012

3.388

2.588

1.318

11.464

6.014

2.895

2.529 

1.773

996

Direkt- 
preis

Agentur- 
preis

80.000 Berlin, München
Düsseldorf, Köln/Bonn

HIMBEER GUIDES 
Berlin mit Kind
München mit Kind 
Jahrestitel

 ANZEIGEN

U4, U2

U3

1/1

1/2 hoch oder quer

1/3 quer

1/4 quer

1/4 Rechteck

1/8 hoch oder quer

 ADVERTORIALS

1/1 

1/2

 PRODUKTE

Paket L (3 Kästchen) 

Paket M (2 Kästchen)

Paket S (1 Kästchen)

4.599

4.398

3.998

2.102

1.681

1.432

1.124

625

4.799

2.522

1.086

728

387

5.411

5.174

4.704

2.473

1.978

1.685

1.322

735

5.646

2.967

1.278 

856 

455

auf Anfrage

Direkt- 
preis

Agentur- 
preis

20.000 
Berlin oder München

Bei Kombibuchungen in beiden Städten gewähren wir Rabatt.

Alle Preise verstehen sich in Euro und zzgl. MwSt, die Agenturprovision beträgt 15 Prozent. 
Details zu den einzelnen Werbeformaten könnt ihr den jeweiligen Seiten in den Mediadaten 
entnehmen. Die Preise sind gültig ab 01.01.2025. Stand: 01.11.2024.  

mediadaten.himbeer-verlag.com
reichweiten.himbeer-verlag.com
agb.himbeer-verlag.com

PREISLISTE – TEIL 2

KONTAKT

HIMBEER Verlag
Käthe-Niederkirchner-Str. 7 
10407 Berlin

ONLINE

Sophie Gottschall
Stephanie Eck
online-sales@himbeer-verlag.com
030-92900573

PRINT

Dorothea Böttcher 
Jenny Garcia 
Julia Kantor
sales@himbeer-verlag.com
030-66307360

https://berlinmitkind.de/mediadaten/
http://berlinmitkind.de/reichweiten/
https://berlinmitkind.de/agb/
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